
UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:           /QĐ-SGDĐT Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 2193/QĐ-SGDĐT 

ngày 11/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch tuyển 

dụng giáo viên cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2024 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 140/2017/NĐ-CP ngày 05/12/2017 của Chính phủ 

quy định về chính sách thu hút, tạo nguồn cán bộ từ sinh viên tốt nghiệp xuất 
sắc, cán bộ khoa học trẻ; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ 

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 

85/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về 
tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 01/12/2020 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ về việc ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên 

chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp 

viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch 

công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; 

Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ 

nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các trường tiểu học công lập; Thông 

tư số 04/2021/TT-BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào 

tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên 

chức giảng dạy trong các trường trung học phổ thông công lập và Thông tư số 

08/2023/TT-BGDĐT ngày 14/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư số 01/2021/TT-BGDĐT, 02/2021/TT-

BGDĐT, 03/2021/TT-BGDĐT, 04/2021/TT- BGDĐT ngày 02/02/2021 của Bộ 

GDĐT quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương 

viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông công lập; 

Căn cứ Quyết định số 62/2017/QĐ-UBND ngày 15/9/2017 của UBND 

tỉnh ban hành Quy định phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; cán bộ, 

công chức cấp xã và người quản lý doanh nghiệp tỉnh Quảng Ngãi và Công văn 

số 4770/UBND-NC ngày 06/9/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về 
việc ban hành kế hoạch tuyển dụng giáo viên năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 



2 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 2193/QĐ-

SGDĐT ngày 11/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Kế hoạch 

tuyển dụng giáo viên cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc năm 2024, cụ thể: 

1. Sửa khoản 2 Mục II như sau: 

“Chỉ tiêu tuyển dụng giáo viên cho các đơn vị sự nghiệp công lập trực 

thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm 2024 là 106 giáo viên, trong đó: 

- Giáo viên tiểu học hạng III (V.07.03.29): 01 giáo viên. 

- Giáo viên trung học phổ thông hạng III (V.07.05.15): 105 giáo viên, cụ 

thể theo từng môn: môn Toán học: 15, môn Vật lý: 03, môn Sinh học: 01, môn 

Ngữ văn: 21, môn Lịch sử: 13, môn Địa lý: 13, môn Tiếng Anh: 08, môn 

GDCD: 07, môn Thể dục: 07, môn Tin học: 01, môn Âm nhạc: 05, môn Mỹ 

thuật: 04, môn QPAN: 05, môn Công nghệ: 02 (01 CN Công, 01 CN Nông). 

- Thí sinh được đăng ký 02 nguyện vọng tại 02 đơn vị có chỉ tiêu tuyển 

dụng cùng yêu cầu về tiêu chuẩn, điều kiện và cùng đề thi nghiệp vụ chuyên 

ngành (Nhu cầu vị trí việc làm tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở 
GDĐT theo Phụ lục đính kèm). 

Lưu ý: Số chỉ tiêu biên chế trên bao gồm tuyển dụng theo Nghị định số 

140/2017/NĐ-CP và Nghị định số 115/2020/NĐ-CP, Nghị định số 85/2023/NĐ-

CP”. 

2. Sửa điểm b khoản 5 Mục IV như sau: 

“b) Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng số điểm vòng 2 cộng với 

điểm ưu tiên (nếu có) bằng nhau ở chỉ tiêu cuối cùng của vị trí việc làm cần 

tuyển thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng quyết định người 

trúng tuyển”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung 

khác tại Quyết định số 2193/QĐ-SGDĐT ngày 11/9/2024 không bị sửa đổi, bổ 

sung theo Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 

Điều 3. Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các 

đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (báo cáo); 

- Sở Nội vụ; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Báo Quảng Ngãi; 

- Đài Phát thanh và Truyền hình Quảng Ngãi; 

- GĐ, các PGĐ Sở GDĐT; 

- Cổng thông tin điện tử Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, VP, TCCB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thái 

 


		2024-09-20T08:35:43+0700
	Nguyễn Ngọc Thái


		2024-09-20T08:58:11+0700


		2024-09-20T08:58:11+0700


		2024-09-20T08:58:11+0700




